
                                   

                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                        

 
 

Городской округ 

Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 

седьмого созыва 

Двадцать вторая (очередная) сессия 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «19» декабря 2024 г. г. Котлас                               № 77-н 

 

 

О внесении изменений в 

Положение о муниципальном 

земельном контроле на 

территории городского округа 

«Котлас», утвержденное 

решением Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» от 

28.10.2021 № 186-н 

 

 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», в связи с принятием решения Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» от 19.09.2024г. № 54-н «О внесении изменений в 

структуру администрации городского округа Архангельской области «Котлас», 

руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области 

«Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденное 

решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28.10.2021 № 186-н (с 

изм. от 07.04.2022 № 219-н «Новый Котлас» 13.04.2022 № 26 (493), от 26.10.2023 № 9-н 

«Новый Котлас» 01.11.2023 № 81 (646), от 30.11.2023 № 17-н «Новый Котлас» 

06.12.2023 № 91 (656), от 27.06.2024 № 48-н «Новый Котлас» 03.07.2024 № 48 (711)) 

следующие изменения: 

1) пункт 3 раздела I изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальный контроль осуществляется Администрацией городского 

округа Архангельской области «Котлас» в лице Отдела муниципального контроля 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (далее –

контрольный орган).»; 



 

2 

2) пункт 4 раздела I изложить в следующей редакции: 

«4. От имени контрольного органа муниципальный контроль вправе 

осуществлять следующие должностные лица (далее – инспекторы): 

1) заведующий Отделом муниципального контроля администрации городского 

округа «Котлас»; 

2) консультанты Отдела муниципального контроля администрации городского 

округа «Котлас»; 

3) главный специалист Отдела муниципального контроля администрации 

городского округа «Котлас».»; 

3) в пункте 9 раздела I цифры «2023» заменить цифрами «2025»; 

4) в пункте 18 главы 2.4 раздела II слова «Председателем Комитета по 

управлению имуществом» заменить словами «заведующим Отделом муниципального 

контроля»; 

5) в пункте 22 главы 3.1 раздела III слова «председателя и заместителя 

председателя Комитета» заменить словами «заведующего Отделом муниципального 

контроля администрации городского округа «Котлас». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, подлежит 

официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» 

 

С.Н. Мелентьев 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас» 

 

Д.Д. Шевела 

                    

  


